
Uzasadnienie 

do projektu Uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat za te usługi 

oraz trybu ich pobierania. 

 

 Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do 

określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Usługi 

opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy 

zapewnić. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. 

zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, przygotowywanie posiłków i 

karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp., zleconą przez lekarza 

pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem).  

Należy zaznaczyć, że obowiązujące zapisy określone w Uchwale Nr XXX/179/2005 Rady 

Gminy w Goczałkowicach-Zdroju z dnia 25.01.2005 r. sprawie: szczegółowych warunków 

przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, wraz ze zmieniającymi ją: Uchwałą Nr L/298/2006 

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 11.07.2006 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania, Uchwałą Nr 

XXVII/183/09 Rady Gminy w Goczałkowicach-Zdroju z dnia 24.02.2009 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 



opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

Uchwałą Nr V/37/2015 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 03 marca 2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, wymagają pewnych zmian i uszczegółowienia. Konieczność podjęcia 

nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie 

warunków odpłatności za usługi jak również możliwości częściowego i całkowitego 

zwolnienia z ponoszonych opłat.  


